
 
 

 

 

 

Tiešsaistes tests Eiropas eksāmens ir veltīts Eiropas dienai un notiek jau sesto gadu. 2019. gadā tajā 

piedalījās teju 20 000 dalībnieki, aktīvākie no tiem – skolēni. Eiropas eksāmena mērķis ir pilnveidot 

zinātkāri un zināšanas par mums, Latviju, Eiropas Savienību, kā arī sekmēt piederību demokrātiskai 

Eiropai un aktīvu līdzdalību, atzīmējot Eiropas dienu.  

Šogad Eiropas eksāmens notiks 7. maijā no plkst.8:00 līdz  9. maija pkst 21:00. Ikviens 

dalībnieks var eksāmenu kārtot sev ērtā laikā, tiešsaistē www.esmaja.lv. 

Eiropas eksāmenā (EE) katrs dalībnieks piedalās individuāli, norādot savu e-pasta adresi, pārstāvēto 

novadu un izvēloties atbilstošo vecuma grupu.  

Eiropas eksāmena jautājumi tiek dalīti 6 grupās:  

5.-6.klase;  

7.-9.klase;  

10.-12.klase;  

pieaugušie ;  pieaugušie ;  pieaugušie.  

 

Eksāmenā ir 20 jautājumi, katram tiek doti 3 atbilžu varianti. Par pareizu atbildi, atkarībā no jautājuma 

grūtības pakāpes, dalībnieks saņem 1-3 punktus, maksimālais punktu skaits - 50.  

Eksāmena kārtošanas maksimālais laiks ir 20 minūtes, bet ātrākie to var nokārtot 5 – 10 minūtēs. Katrs 

dalībnieks Eksāmenu drīkst kārtot vienu reizi, tikai vienā jautājumu grupā. 9.maijā pēc plkst.21:00 uz 

norādīto e-pasta adresi tiek nosūtīts Apliecinājums par dalību eksāmenā, norādot arī iegūto punktu 

skaitu. Daudzas Latvijas skolas skolēnu iegūtu punktu skaitu Eiropas eksāmenā pārvērš vērtējumā ar 

atzīmi.  

Katrā vecuma grupā tiek noteikti 30 labākie, ņemot vērā eksāmenā iegūto punktu skaitu un izpildes 
laiku. 30 labākie katrā vecuma grupā piedalās 5 (piecu) balvu izlozē. Balvā – galda spēļu veikala Brain 
Games dāvanu karte eur 50 vērtībā.  
Šogad tiks apbalvotas arī trīs aktīvākās un zinošākās klases. Balvā – galda tenisa galdi! Ir vērts 
pacensties  

 

Pieteikties Eiropas eksāmenam https://ej.uz/Eiropas_eksamens_2020 

Pieteikšanās nav obligāta, eksāmenu var kārtot arī bez iepriekšējas pieteikšanās, bet laicīga 
pieteikšanās rada iespēju saņemt noderīgu informāciju par gatavošanos EE, kā arī piedalīties 
konkursos. 

Īpaša gatavošanās Eiropas eksāmenam nav nepieciešamas, bet noderīgi materiāli pieejami šeit 
https://esmaja.lv/lv/projekti/eiropas-eksamens/ka-sagatavoties 

 

Aktualitātes, konkursi pieejami mūsu FB lapā - https://www.facebook.com/EiropasEksamens/ 

  
Eiropas eksāmenu organizē Eiropas Komisijas pārstāvniecība Latvijā sadarbībā ar biedrību Eiropas 
Kustība Latvijā.   
 
Projekta Eiropas eksāmens komanda 

http://www.esmaja.lv/
https://ej.uz/Eiropas_eksamens_2020
https://esmaja.lv/lv/projekti/eiropas-eksamens/ka-sagatavoties
https://www.facebook.com/EiropasEksamens/

